
 
Uchwała Nr  XXV/205/13 

Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia  27 czerwca 2013 roku 

 

 w sprawie przyjęcia regulaminu organizacyjnego Centrum Edukacji Ekologicznej                        
w Radomyślu nad Sanem 
 
 Na podstawie  art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z  2013r. poz. 594 tj.)  
 
 

Rada Gminy Radomyśl nad Sanem 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Postanawia się przyjąć Regulamin Organizacyjny Centrum Edukacji Ekologicznej                      
w Radomyślu nad Sanem, w brzmieniu: 
 
 
 

„REGULAMIN ORGANIZACYJNY  

 

CENTRUM EDUKACJI EKOLOGICZNEJ 

 

W RADOMYŚLU NAD SANEM 
 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

Regulamin Organizacyjny Centrum Edukacji Ekologicznej w Radomyślu nad Sanem określa: 

1. Strukturę organizacyjną Centrum Edukacji Ekologicznej, 

2. Ogólne zasady i zakres działania Centrum Edukacji Ekologicznej, 

3. Zasady funkcjonowania Centrum Edukacji Ekologicznej, 

4. Postanowienia końcowe. 

 

 

 



§ 2 

 

Centrum Edukacji Ekologicznej w Radomyślu nad Sanem działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 roku nr 

142, poz. 1591 z późn. zm.) 

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 

1240 z późn. zm.) 

3. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2002 roku nr 76, poz. 

694 z późn. zm.) 

4. Regulaminu Centrum Edukacji Ekologicznej w Radomyślu nad Sanem.  

 

§ 3 

 

Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1. „CEE” – należy przez to rozumieć Centrum Edukacji Ekologicznej w Radomyślu nad 

Sanem, 

2. „Organizatorze” – należy przez to rozumieć Gminę Radomyśl nad Sanem, 

3. „Wójcie” – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem. 

 

ROZDZIAŁ II 

Cele i zadania Centrum Edukacji Ekologicznej  

 

§ 4 

1. Centrum Edukacji Ekologicznej ma swoją siedzibę w Radomyślu nad Sanem, 

ul. Sandomierska, Gmina Radomyśl nad Sanem, powiat stalowowolski.  

2. CEE w Radomyślu nad Sanem zostanie wyposażone w majątek powstały w wyniku 

realizacji projektu pn. „Utworzenie Centrum Edukacji Ekologicznej w Radomyślu nad 

Sanem” w ramach osi IV Ochrona środowiska i zapobieganie zagrożeniom, działanie 

4.3 Zachowanie oraz ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazowej 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007 – 

2013.  

3. Obszar działania CEE obejmuje teren gmin, na których znajduje się: 

 w Gminie Radomyśl nad Sanem –Park Krajobrazowy Lasy Janowskie, 

Specjalne Obszary Ochrony Siedlisk Natura 2000 – Uroczyska Lasów 

Janowskich (PLH060031), Specjalne Obszary Ochrony Siedlisk Natura 2000 – 

Dolina Dolnego Sanu (PLH180020) oraz Obszary Specjalnej Ochrony Ptaków 

Natura 2000 – Lasy Janowskie (PLB060005) a także Rezerwat Orzecha 



Wodnego w Pniowie. Rezerwat przyrody „Pniów” jest rezerwatem wodno – 

florystycznym, utworzonym w celu zachowania naturalnego stanowiska 

chronionego gatunku rośliny wodnej – orzecha wodnego.  

 w Gminie Gorzyce – Specjalne Obszary Ochrony Siedlisk Natura 2000 – 

Dolina Dolnego Sanu (PLH180020) 

 w Gminie Pysznica – Park Krajobrazowy Lasy Janowskie, Specjalne Obszary 

Ochrony Siedlisk Natura 2000 – Uroczyska Lasów Janowskich (PLH060031), 

Specjalne Obszary Ochrony Siedlisk Natura 2000 – Dolina Dolnego Sanu 

(PLH180020) oraz Obszary Specjalnej Ochrony Ptaków Natura 2000 – Lasy 

Janowskie (PLB060005). 

 w Gminie Zaklików – Park Krajobrazowy Lasy Janowskie, Specjalne Obszary 

Ochrony Siedlisk Natura 2000 – Uroczyska Lasów Janowskich (PLH060031), 

oraz Obszary Specjalnej Ochrony Ptaków Natura 2000 – Lasy Janowskie 

(PLB060005) 

 w Gminie Zaleszany – Specjalne Obszary Ochrony Siedlisk Natura 2000 – 

Dolina Dolnego Sanu (PLH180020) 

 

§ 5 

 

Podstawowym celem Centrum  Edukacji Ekologicznej  jest propagowanie idei  

ekorozwoju jako całokształtu działań człowieka na rzecz zasobów  środowiska 

przyrodniczego,  kształtowanie  społecznego  poparcia  dla  proekologicznych 

przedsięwzięć na terenie obszarów objętych działaniem Centrum. 

 

§ 6 

 

1. Do zadań Centrum Edukacji Ekologicznej należy w szczególności:  

1) rozwijanie  zainteresowań  dzieci  i  młodzieży  zagadnieniami  ochrony  środowiska, 

ekologii oraz pogłębiania i poszerzania wiedzy z dziedziny zrównoważonego rozwoju 

wykraczającej poza szkolne programy, zgodnie z   Narodową   Strategią   

Zrównoważonego   Rozwoju,   szczególnie   w zakresie:   

a) ukazywania  zmian  zachodzących w otaczającym  środowisku oraz  uczenia 

ich wartościowania,  

b) ukazywania zależności stanu środowiska od działalności człowieka,  

c) wyzwalania    aktywnej   postawy   wobec   zagrożeń    środowiska 

przyrodniczego,  



d) prowadzenia  działań w  środowisku za pomocą metod opartych na  

doświadczeniach, obserwacjach i pomiarach,  

e) organizowania  działań  służących  poprawie  stanu  środowiska  

w najbliższym otoczeniu.  

2) rozwijanie zainteresowania do uprawiania krajoznawstwa i turystyki,  

3) rozwijanie i kształtowanie nawyków czynnego wypoczynku,  

4) inspirowanie ruchu ochrony środowiska m.in. poprzez organizowanie przeglądów, 

wystaw i konkursów dla dzieci i młodzieży,  

5) współdziałanie z organizatorami wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży,  

6) prowadzenie działalności w zakresie organizacji kursokonferencji, szkoleń, 

warsztatów, seminariów,  

7) organizowanie zajęć z zakresu edukacji ekologicznej dla dzieci i młodzieży szkolnej.  

2. Do innych zadań Centrum Edukacji Ekologicznej należy:  

1) współpraca w obszarze zrównoważonego rozwoju i edukacji ekologicznej 

z organizacjami pozarządowymi oraz społecznością lokalną i regionalną,  

2) wspieranie i upowszechnianie idei samorządności,   

3) wspieranie i  promowanie inicjatyw samorządów lokalnych  i podległych  im 

instytucji zmierzających do podniesienia jakości środowiska i życia mieszkańców,  

4) promocja Parku Krajobrazowego oraz obszarów Natura 2000 jako terenów 

zrównoważonego rozwoju.  

 

ROZDZIAŁ III 

Zasady funkcjonowania Centrum Edukacji Ekologicznej 

 

§ 7 

 

1. Organem prowadzącym Centrum Edukacji Ekologicznej jest Gmina Radomyśl nad 

Sanem. 

2. Działalnością CEE kieruje Wójt Gminy Radomyśl nad Sanem. 

3. Centrum wchodzi w skład struktury organizacyjnej Urzędu Gminy w Radomyślu nad 

Sanem. 

4. Zadania związane z działalnością CEE wykonywane będą przez pracowników Urzędu 

Gminy w Radomyślu nad Sanem.  

 

 

 

 



ROZDZIAŁ IV 

Postanowienia końcowe 

 

§ 8 

 

1. CEE może realizować inne zadania zlecone przez Gminę Radomyśl nad Sanem. 

2. Działalność  CEE finansowana będzie z budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem oraz 

pozyskanych dotacji zewnętrznych. 

3. Centrum nie prowadzi działalności gospodarczej.” 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy  

Edward Wermiński 

 

 
 


